Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

06.11.2018                                                                                                   № 970

г. Черногорск

Об организации и проведении муниципального  этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации  от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), приказами Министерства

образования и науки Республики Хакасия от 25.09.2018г. №100-827 «О проведении

муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019

учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить следующие общеобразовательные организации - места

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада):

12.11.2018г. в 09.00 МБОУ «Гимназия»

• история  (7-11кл.);

•          немецкий язык (7-11 кл.);

14.11.2018г. в 09.00 МБОУ СОШ №5

•          русский язык (7-11кл.);

16.11.2018г. в 09.00 МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»

• биология  (7-11кл.);

•          экономика (7-11кл.);

19.11.2018г. в 09.00  МБОУ СОШ №20

• математика (7-11 кл.);

21.11.2018г. в 09.00 МБОУ «Гимназия»

 •         французский язык (7-11 кл.);

•          география (7-11 кл.);

23.11.2018г. в 09.00  МБОУ СОШ №5

• литература (7-11кл.);

26.11.2018г. в 09.00 МБОУ СОШ №20

• физика (7-11кл.);

•          искусство (МХК) (7-11кл.);

28.11.2018г. в 09.00 МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»

• английский язык (7-11кл.);

• экология (8-11кл.);

30.11.2018г. в 09.00 МБОУ «Гимназия»

• обществознание (7-11кл.);

03.12.2018г. в 09.00 МБОУ СОШ №19, МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»

• физическая культура (7-8 кл. – в МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова», 9-11

классы – в МБОУ СОШ №19);

• астрономия (7-11 кл. в МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»);

07.12.2018г. в 09.00 МБОУ «Гимназия»

•         технология (7-11 кл.);

•         информатика (7-11 кл.);

10.12.2018г. в 09.00 МБОУ СОШ №20

•         право (9-11 кл.);

•         химия (8-11 кл.);

12.12.2018г. в 09.00 МБОУ СОШ №7 имени П.А.Рубанова

•         ОБЖ (7-11 кл.).

2. Утвердить составы предметных комиссий (по согласованию):

Русский язык

7 класс:

Быкова Е.А., школа №13 – председатель;

Михайлова Н.П., МБОУ «Гимназия»;

Сергеева М.А., МБОУ СОШ №16.

8 класс:

Толстикова Н.А., МБОУ СОШ №7 имени П.А.Рубанова – председатель;

Снежковская Е.А., МБОУ СОШ №19;

Терских Л.А., МБОУ СОШ №4.

9 класс:

Струкова Л.Н., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Морженакова О.В., МБОУ СОШ №19;

Кайгородцева О.И., МБОУ «Гимназия»

10 класс:

Кульбашина Л.В., МБОУ СОШ №19 – председатель;

Шнайдер Г.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Егорова Л.А., МБОУ СОШ №9;

Соболева Г.А., МБОУ СОШ №5.

11 класс:

Гилязтдинова Д.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» – председатель;

Файзулина И.Х., МБОУ СОШ №19;

Терских Э.А., МБОУ СОШ №4;

Ермолаева Л.Н., МБОУ СОШ №7 имени П.А.Рубанова.

Литература

7 класс

Кульбашина Л.В., МБОУ СОШ №19 – председатель;

Лин-Чин-Жи Л.В., МБОУ СОШ №1;

Михайлова С.А.,МБОУ СОШ №20;

Перковская Г.А.МБОУ СОШ №5;

Филимонова И.А., МБОУ СОШ №16.

8 класс

Кондратенко Н.В., МБОУ СОШ №15- председатель;

Анпилогова Ю.А., МБОУ СОШ №19;

Марченко О.И., школа №13;

Бутакова И.И., МБОУ СОШ №1;

Ерёменко Л.П., МБОУ СОШ №4.

9 класс

Фирсова В.Г., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» – председатель;

Калимулина Д.М., МБОУ «Гимназия»;

Чертыкова Л.М., МБОУ СОШ №20;

Чебуржекова И.Л., МБОУ СОШ №19;

Ратахина Н.В., МБОУ СОШ №4.

10 класс

Истомина О.А., МБОУ СОШ №19 – председатель;

Бондарь О.И., школа №6;

Сялдышева И.Н., МБОУ СОШ №20;

Вострикова Л.Н., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Татищева Т.А., МБОУ СОШ №15.

11 класс

Маслова Л.А., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Чертыкова Л.М., МБОУ СОШ №20;

Турбина О.Н., МБОУ СОШ №5;

Карасева Н.М., МБОУ СОШ №19;

Степанова С.Г., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

Физика

7 класс

Головкова И.М., МБОУ СОШ №15 – председатель;

Писклова С.Г., МБОУ СОШ №7;

Быкова С.Т., МБОУ СОШ №16.

8 класс

Карташкова Е.В., МБОУ СОШ №20 - председатель;

Новикова Н.М., школа №13;

Девятова Л.С., МБОУ «Гимназия».

9 класс

Пестрецова И.Н., МБОУ СОШ №19 - председатель;

Пигаль А.Ф., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Ваганова Н.П., МБОУ СОШ №5.

10 класс

Тартачакова Т.Н., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Носырева О.В., МБОУ СОШ №9;

Хало В.А., МБОУ СОШ №4.

11 класс

Киселёва Н.В., МБОУ СОШ №7 – председатель;

Мишарина Л.Л., МБОУ СОШ №19;

Побызакова Н.П., МБОУ «Гимназия».

Информатика

7-8 классы:

Эверт О.В., МБОУ СОШ №4 - председатель;

Надточий А.В., МБОУ «Гимназия»;

Мякишева Н.Б., МБОУ «Гимназия»;

Зайченко А.Н., МБОУ СОШ №5.

9-11 классы:

Глазырина О.Ф., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Юденко О.В., МБОУ СОШ №19;

Петрова Е.В., МБОУ СОШ №20.

Биология

7 класс

Лузина М. Г., МБОУ СОШ №9 – председатель;

Буляков А.Н., МБОУ СОШ №5;

Чекурова Ю.С., МБОУ СОШ №19.

8 класс

Ельчанинова О.В., МБОУ СОШ №1 – председатель;

Гладышева О.О., МБОУ СОШ №7;

Стеблина Н.Г., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

9 класс

Байбакова Т.А., МБОУ СОШ №5 – председатель;

Яковлева Т.В., МБОУ СОШ №4;

Королева С.С., МБОУ СОШ №15.

10 класс

Щелкунова С.Б, МБОУ СОШ №20 – председатель;

Юдакова И.П., МБОУ СОШ №19;

Гельжинис Ю.А., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

11 класс

Журавлева О.И., МБОУ СОШ №7 – председатель;

Киселева Н.А., МБОУ «Гимназия»;

Полозова С.П., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

Немецкий язык

Журавлёва Н.Н., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Парфёнова Т.И., МБОУ СОШ №16;

Иванова С.А., МБОУ СОШ №20

Английский язык

7 класс

Борисова Л.В., МБОУ СОШ №5 - председатель;

Арутюнян Г.С., МБОУ СОШ №7;

Клименко Н.В., МБОУ СОШ №19;

Дергунова Н.В., МБОУ СОШ№20.

8 класс

Бычкова Г.А., МБОУ СОШ №5 – председатель;

Потешкина С.Н., МБОУ СОШ №19;

Пимашкина С.В., МБОУ СОШ «Гимназия»;

Кузнецова Н.Г., МБОУ СОШ №7.

9 класс

Долгополова И.К., МБОУ «Гимназия» – председатель;

Иванова С.А., МБОУ СОШ №20;

Савилова А.В. МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Келеменева Е.Н., МБОУ СОШ №5.

10 класс

Меланич Н.П., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Калинина Л.Н., МБОУ «Гимназия»;

Жигунова О.И., МБОУ СОШ №19.

11 класс

Тепляшина Л.В., МБОУ «Лицей»– председатель;

Канзычакова Ф.Н., МБОУ СОШ №1;

Крюкова Н.Ю., МБОУ «Гимназия».

Французский язык

Дыгдала Е.В., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Меланич Н.П., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Савилова А.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

Математика

7 класс

Рябова О.А., МБОУ СОШ №19 - председатель;

Аннухина О.В., МБОУ «Гимназия»;

Петракова Т.М., МБОУ СОШ №4.

8 класс

Хорошавина И.Ю., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Киселёва Т.А., МБОУ «Гимназия»;

Неделина И.В., МБОУ СОШ №4.

9 класс

Войлокова Л.В., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Майорова Г.Н., МБОУ СОШ №4;

Смирнова Р.А., МБОУ СОШ №5.

10 класс

Маркелова С.В., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Николаева Е.М., МБОУ СОШ №15;

Федотова Л.Н., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

11 класс

Лейченко Л.П.- МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Коржнева Л.С., МБОУ «Гимназия»;

Шашкова Н.В., МБОУ СОШ №9.

Химия

8 класс

Чикурова Ю.С., МБОУ СОШ №19 - председатель;

Никитина Л.А., школа №13;

Гусарова Л.Ф., МБОУ СОШ №7.

9 класс

Лузина М.Г., МБОУ СОШ №9 – председатель;

Руденко О.В., МБОУ СОШ №20;

Байбакова Т.А., МБОУ СОШ №5.

10 – 11 класс

Гельжинис Ю.А., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Зазулина Е.А., МБОУ «Гимназия»;

Пшеничных О.П., МБОУ СОШ №19;

Иванова Л.М., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

Физическая  культура

7-8 классы

Кужлева И.В., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Дранишникова Ж.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Кравченко С.Д., МБОУ ДО «Центр развития творчества»;

Вильцина Е.Ю., МБОУ СОШ №19;

Ерышев Р.В., МБОУ «Гимназия».

 9-11 класс

Разгоняева Л.Ф., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Затерин Ю.М., директор МБУ «Спортивная школа «Сибиряк» (по согласованию);

Бузунов М.Н., тренер по баскетболу МБУ «Спортивная школа «Сибиряк» (по

согласованию);

Бузунова Ю.Н., тренер по баскетболу МБУ «Спортивная школа «Сибиряк» (по

согласованию);

Филатенкова Ю.А., руководитель студии оригинального жанра гимнастики и

акробатики «Квартал» (по согласованию).

Обществознание

7-8 класс

Лопатина Е.А., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Калинина О.Г., МБОУ СОШ №7;

Астраханцева Е.А., МБОУ СОШ №7.

9 класс

Католикова Т.Г., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Кулишова Е.Ю., МБОУ СОШ №15;

Мицевич А.В., МБОУ СОШ №4.

10 класс

Пашкова Т.А., МБОУ «Гимназия» – председатель;

Балдуев В.И., МБОУ СОШ №20;

Дуюн А.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

11 класс

Дюкарева Н.Ф., МБОУ СОШ №19 – председатель;

Багаев С. В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Грохова Н.А., МБОУ СОШ №5.

Право

9 класс

Павлова А.А., МБОУ «Гимназия» – председатель;

Калинина О.Т., МБОУ СОШ №7;

Поршнева Е.В., МБОУ СОШ №19.

10 класс

Пашкова Т.А., МБОУ «Гимназия» – председатель;

Дуюн А.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Грохова Н.А., МБОУ СОШ №5.

11 класс

Балдуев В.И., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Дюкарева Н.Ф., МБОУ СОШ №19;

Дурновцева Л.В., МБОУ СОШ №7.

История

7 класс

Павлова А.А., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Дубровина Е.А., МБОУ «Гимназия»;

Калинина О.Т., МБОУ СОШ №7.

8 класс

Балдуев В.И., МБОУ СОШ №20 - председатель;

Дурновцева Л.В., МБОУ СОШ №7;

Лопатина Е.А., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

9  класс

Католикова Т.Г., МБОУ «Гимназия» – председатель;

Кулишова Е.Ю., МБОУ СОШ №15;

Тайлакова Е.А., МБОУ СОШ №20.

10  класс

Дуюн А.А., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» – председатель;

Пашкова Т.А., МБОУ «Гимназия»;

Грохова Н.А., МБОУ СОШ №5.

11 класс

Маслова О.С., МБОУ СОШ №19 – председатель;

Багаев С.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Мицевич А.В, МБОУ СОШ №4.

Технология

 «Техника и техническое творчество»

Спирк Н.А., МБОУ СОШ №4 - председатель;

7 класс: Алексеев Н.Н., МБОУ СОШ №20; Бегма И.И., МБОУ СОШ №19.

8 класс: Галактионов А.А., МБОУ СОШ №7; Логинова И. В. МБОУ СОШ №16.

9-11 классы: Спирк Н.А., МБОУ СОШ №4; Клат Л.В., МБОУ СОШ №1.

 «Культура дома и декоративно-прикладное творчество»

Тименцева Е.Н., МБОУ СОШ №19 - председатель;

7 класс: Ковалева О.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»; Китова Е.В., МБОУ

СОШ №5.

8 класс: Тименцева Е.Н., МБОУ СОШ №19; Назаренко Н.И., МБОУ СОШ №4.

9-11 класс: Захарова Л.А., МБОУ «Гимназия»; Дзержко Ю.А., МБОУ СОШ №20.

География

7 – 8 классы

Антипова Е.В., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Панова И.В., МБОУ СОШ №16;

Никитина Л.А., ООШ №13.

9 класс

Белова Е.Н., МБОУ СОШ №5 – председатель;

Кузьменко Т.Г., МБОУ СОШ №9;

Горбунова Н.А., МБОУ СОШ №20.

10 - 11 класс

Переберина Т.Ф., МБОУ МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Гладышева О.О., МБОУ СОШ №7;

Журавлёва Г.Н., МБОУ «Гимназия».

Экономика

7-8 классы

Мицевич А.В., МБОУ СОШ №4 – председатель;

Дурновцева Л.В., МБОУ СОШ №7;

Католикова Т.Г., МБОУ «Гимназия».

9-11 классы

Балдуев В.И., МБОУ СОШ №20 - председатель;

Пашкова Т.А., МБОУ «Гимназия»;

Дуюн А.В., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Дюкарева Н.Ф., МБОУ СОШ №19;

Грохова Н.А., МБОУ СОШ №5.

Экология

7 - 8 класс

Стеблина Н.Г., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Ельчанинова О.В., МБОУ СОШ №1;

Королева С.С., МБОУ СОШ №16.

9 класс

Журавлева О.И., МБОУ СОШ №7 – председатель;

Буляков А.Н., МБОУ СОШ №5;

Чекурова Ю.С., МБОУ СОШ №19.

10 класс

Юдакова И.П., МБОУ СОШ №19 – председатель;

Гельжинис Ю.А., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Гладышева О.О., МБОУ СОШ №7.

11 класс

Щелкунова С.Б., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Киселева Н.А., МБОУ «Гимназия»;

Полозова С.П., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова».

ОБЖ

7 - 8 класс

Роткина О.А., МБОУ «Гимназия» - председатель;

Самойлова С.В., МБОУ СОШ №16;

Новикова Н.М., ООШ №13.

9 класс

Тропина Т.В., МБОУ СОШ №7 - председатель;

Букреева Р.Ф., МБОУ СОШ №20;

Гончарова Л.В., МБОУ СОШ №4.

10-11 класс

Пигаль А.Ф., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Кузьменко Т.Г., МБОУ СОШ №9;

Анисимова С.Н., МБОУ СОШ №15.

МХК (Искусство)

7-8 классы

Каменчук М.А., МБОУ СОШ №20 – председатель;

Гладких Н.Г., МБОУ СОШ №5;

Чернышкова М.А., МБОУ «Гимназия».

9 класс

Китова Л.В., МБОУ МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова» - председатель;

Лапаева Н.В., МБОУ СОШ №4;

Фоменко Е.А., МБОУ НОШ №3.

10-11 класс

Нестерова Н.В., МБОУ СОШ №4 – председатель;

Филиппова А.В., МБОУ СОШ №19;

Сашина Н.В., МБОУ МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова».

Астрономия

7-8 классы

Карташкова Е.В., МБОУ СОШ №20 - председатель;

Тартачакова Т.Н., МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»;

Девятова Л.С., МБОУ «Гимназия».

9-11 классы

Киселёва Н.В., МБОУ СОШ №7 – председатель;

Мишарина Л.Л., МБОУ СОШ №19;

Хало В.А., МБОУ СОШ №4.

3. Назначить ответственных за организацию олимпиад на местах:

Передерину С.Б., ЗД УВР МБОУ «Гимназия»,

Воловик О.В., ЗД УВР МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»,

Макарчук С.М., ЗД УВР МБОУ СОШ №20,

Болгову Н.В., ЗД УВР  МБОУ СОШ №5,

Толстикову Н.А., МБОУ СОШ №7,

Самокрайнюю Т.Н., ЗД УВР  МБОУ СОШ №19.

4. Руководителям  образовательных организаций: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ

№4, МБОУ СОШ №5, школы №6, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, школы №13,

МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №16, МБОУ «Гимназия», МБОУ «Лицей имени

А.Г.Баженова», МБОУ СОШ №19, МБОУ СОШ №20 (Кантеевой О.В., Калагиной

М.В., Ченской С.В., Коломиец В.И., Большаковой Т.П., Богодуховой Т.М.,

Романовой С.Е., Ивановой Н.А., Хамедову Р.А., Шевченко С.Н., Малюченко С.М.,

Световой С.А., Салангиной Е.В.)

4.1. в день проведения олимпиады организовать работу педагогов своей школы в

качестве организаторов в аудиториях и дежурных в коридорах.

4.2.обеспечить явку:

 организаторов в аудиториях и дежурных в коридорах в 08.30 часов;

 участников олимпиады с сопровождающим и сопроводительными документами  от

общеобразовательных организаций в 08.40 часов;

 членов предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

5. Контроль   за   исполнением   приказа   возложить   на   С.Г.Шамаеву,

заведующую ГМК.

Руководитель ГУО                                                                           Е.Г.Чернышева